
 

Uchwała Nr 327/XXXXVII/09 

R a d y  G m i n y  w  P r z y ł ę k u 

z dnia 31 grudnia 2009 roku 

 

w sprawie ustalenia trybu prac nad projektem budżetu Gminy Przyłęk. 

 

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142 poz. 1591 z późn. zm.) i art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 

157, poz. 1240) Rada Gminy Przyłęk uchwala,  co następuje: 

§ 1. 

Ustala się procedurę przygotowania i uchwalenia budżetu Gminy Przyłęk określoną   w załączniku Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Ustala się harmonogram prac dotyczących przygotowania i uchwalenia budżetu Gminy – jak w załączniku  

Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku, podlega 

ogłoszeniu na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy w Przyłęku i ma zastosowanie do opracowywania 

projektu uchwały budżetowej począwszy od roku 2010. 

 

 

     Przewodniczący Rady Gminy 

Wojciech Szmajda 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr 327/XXXXVII/09 Rady Gminy Przyłęk 

z dnia 31 grudnia 2009 r. 

 

PROCEDURA PRZYGOTOWANIA I UCHWALENIA BUDŻETU 

 GMINY PRZYŁĘK 

§ 1. 

1. Wójt Gminy zarządza opracowanie materiałów planistycznych na kolejny rok budżetowy przez jednostki 
organizacyjne gminy. 

2. Wójt Gminy zarządza opracowanie przez Kierowników Referatów i samodzielne stanowiska Urzędu 
Gminy wycinkowych materiałów planistycznych w oparciu   o przedłożone plany, o których mowa w ust. 
1 oraz uwzględniające zadania własne. 

3. Zakres materiałów planistycznych obejmuje: 
a) zestawienia tabelaryczne dochodów i wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji 

budżetowej oraz form finansowania (jednostki budżetowe, zakłady budżetowe, środki specjalne, 
fundusze celowe), 

b) kalkulacje i uzasadnienia do przedstawionych wielkości oraz część opisową, 
c) wykazy zadań inwestycyjnych i remontowych z określeniem szacunkowej wartości. 

4. Wycinkowe i jednostkowe materiały planistyczne, opracowane zgodnie z wymogami,  o których mowa 
w ust. 2 i 3 przekazywane są Skarbnikowi Gminy.  

5. Rada Gminy na posiedzeniach Komisji opracowuje propozycje wydatków budżetowych oraz zadań 
inwestycyjnych i przedstawia Wójtowi. 

6. Na podstawie otrzymanych materiałów, o których mowa w ust. 4 i 5 oraz skalkulowanych dochodów 
własnych budżetu Gminy, dotacji celowych i subwencji z budżetu państwa – Skarbnik Gminy 
opracowuje zbiorcze zestawienie dochodów i wydatków do projektu budżetu i przedkłada Wójtowi 
Gminy wraz z objaśnieniami i informacją o stanie mienia komunalnego. 

 

§ 2. 

1. Wójt Gminy analizuje, koryguje i zatwierdza projekt budżetu. 
2. Opracowany projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem  i informacją o stanie mienia, Wójt 

Gminy przedkłada Radzie Gminy oraz przesyła Regionalnej Izbie Obrachunkowej celem zaopiniowania 
do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy. 

 

§ 3. 

1. Przewodniczący Rady Gminy niezwłocznie przesyła projekt uchwały budżetowej wraz   z materiałami 
informacyjnymi do zaopiniowania stałym komisjom Rady. 

2. Komisje Rady w terminie 14 dni od daty otrzymania materiałów – odbywają posiedzenia, na których 
formułują na piśmie swoje wnioski i opinie o projekcie budżetu. 

3. Komisja Rady proponująca wprowadzenie nowego wydatku lub zwiększenie wydatku przewidzianego  
w projekcie uchwały budżetowej zobowiązana jest wskazać źródło jego sfinansowania. 

4. Opinie Komisji Rady przedstawia się Komisji Budżetowej, która w terminie nie przekraczającym 7 dni od 
daty otrzymania, formułuje ostateczną opinię i przedkłada ją Przewodniczącemu Rady Gmin. 



5. W posiedzeniu Komisji, o której mowa w ust. 4, powinni uczestniczyć przewodniczący pozostałych 
Komisji Rady Gminy. 

§ 4. 

1. Wójt Gminy – po zapoznaniu się z opinią Komisji Budżetowej oraz opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej może dokonać autopoprawek w projekcie budżetu i nie później niż 14 dni przed 
wyznaczonym terminem sesji budżetowej przedkłada Radzie Gminy skorygowany projekt budżetu. 

2. Wójt Gminy w projekcie budżetu może dokonywać autopoprawki niezależnie od opinii,   o których 
mowa w ust. 1. 

§ 5. 

1. Projekt budżetu wraz z materiałami informacyjnymi – Wójt Gminy przedstawia do  15 listopada roku 
poprzedzającego rok budżetowy – Radzie Gminy. 

2. Uchwała budżetowa powinna być uchwalona przez Radę Gminy przed rozpoczęciem roku 
budżetowego 

§ 6. 

1. W przypadku nie uchwalenia budżetu w terminie, o którym mowa w § 5 ust. 2, do czasu uchwalenia 
budżetu Gminy, nie dłużej niż do 31 stycznia roku następnego, podstawę gospodarki finansowej 
stanowi przedłożony Radzie Gminy projekt budżetu. 

2. W przypadku nie uchwalenia budżetu Gminy do 31 stycznia  roku budżetowego, budżet Gminy ustala 
Regionalna Izba Obrachunkowa w terminie do końca lutego  budżetowego. Przepisy ust. 1 stosuje się 
odpowiednio. 

3. Na okres objęty ustawą o prowizorium budżetowym Państwa, Rada Gminy – na wniosek Wójta Gminy 
– może uchwalić prowizorium budżetowe Gminy. 

 

§ 7. 

1. Projekt uchwały budżetowej obejmuje: 
a) plan  prognozowanych dochodów budżetu  Gminy, według ich źródeł w układzie  działów  

i rozdziałów klasyfikacji budżetowej w podziale na dochody bieżące  i majątkowe w porównaniu  
z przewidywanym wykonaniem w poprzednim roku budżetowym. 

b) plan prognozowanych wydatków w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji budżetowej  
w porównaniu z przewidywanym wykonaniem w poprzednim roku budżetowym    
z wyodrębnieniem wydatków bieżących przeznaczonych na : 

• wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań, 

• dotacje na zadania bieżące, 

• świadczenia na rzecz osób fizycznych, 

• wydatki na programy finansowane z udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2  
i 3, w części związanej z realizacją zadań Gminy, 

• wydatki na obsługę długu budżetu Gminy, 

• wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Gminę przypadające do spłaty  
w danym roku budżetowym, 

 wydatków majątkowych  przeznaczonych na : 

• inwestycje i zakupy inwestycyjne , 

• zakup i objęcie akcji i udziałów, 
c) przychody i rozchody związane z finansowaniem deficytu budżetowego , 
d) prognozowane kwoty długu na  rok budżetowy  i lata następne, 



e) plan wydatków majątkowych na  rok budżetowy 2010, który zawiera: pełną szczegółowość, nazwę 
zadania inwestycyjnego, okres realizacji i łączne nakłady finansowe, wysokość w roku budżetowym 
oraz jednostkę organizacyjną odpowiedzialną za realizację zadania, 

f) limity wydatków inwestycyjnych na rok bieżący i lata następne, 
g) wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy pomocowych, 
h) dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe udzielane w roku budżetowym  z budżetu podmiotom 

należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych,   
i) plany przychodów i wydatków zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych i środków 

specjalnych, 
j) plany przychodów i wydatków funduszy celowych, 
k) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych Gminie ustawami. 
l) Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, 
2. Projekt uchwały budżetowej dodatkowo może zawierać: 

a) rezerwę celową na wydatki, których nie można szczegółowo określić na etapie opracowywania 
budżetu, w wysokości 5% kwoty wydatków ogółem, 

b) rezerwę ogólną na wydatki nieprzewidziane, wysokości do 1 % wydatków budżetu,  
c) upoważnienie Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów 

wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku deficytu budżetowego. 
d) lokowania wolnych środków budżetowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 

budżetu.  
 

§ 8. 

Z projektem uchwały budżetowej Wójt Gminy przekłada Radzie Gminy: 

a) informację o stanie mienia Gminy, opracowaną ze szczegółowością nie mniejszą niż określa to art. 
180 ustawy  o finansach publicznych, 

b) uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej, 
c) informację o stanie zobowiązań finansowych i wierzytelności Gminy. 

 

§ 9. 

Uzasadnienie  do projektu uchwały budżetowej, o którym  mowa w § 8 pkt b zawiera: 

1. W zakresie dochodów – omówienie źródeł dochodów realizowanych w poszczególnych działach 
klasyfikacji budżetowej. 

2. W zakresie wydatków – uzasadnienie poszczególnych rodzajów wydatków realizowanych w działach 
klasyfikacji budżetowej z wyodrębnieniem: 
a) wydatków jednostek budżetowych z wyszczególnieniem wynagrodzeń i pochodnych od 

wynagrodzeń oraz wydatków rzeczowych, 
b) dotacji udzielonych z budżetu, 
c) wydatków na inwestycje,  
d) wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone Gminie ustawami, 
e) wydatki na zadania przyjęte przez Gminę do realizacji w drodze umów lub porozumień. 

3. Omówienie przychodów związanych z pokryciem deficytu budżetowego oraz rozchodów związanych  
z ewentualnymi spłatami zaciągniętych kredytów pożyczek lub wykupem wyemitowanych przez Gminę 
papierów wartościowych. 



4. W zakresie środków pozabudżetowych – wyjaśnienia źródeł przychodów zakładów budżetowych, 
funduszy celowych, środków specjalnych oraz wydatków tych jednostek, w szczegółowości określonej 
jak dla jednostek budżetowych. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr 327/XXXXVII/09 

Rady Gminy w Przyłęku 

z dnia 31 grudnia 2009 roku 

 

Harmonogram prac dotyczących opracowania 

i uchwalenia budżetu Gminy Przyłęk 

 

1. Do 20 września kierownicy jednostek organizacyjnych gminy przedkładają kierownikom referatów lub 
samodzielnym stanowiskom urzędu gminy opracowane materiały planistyczne niezbędne do 
opracowania projektu budżetu. 

2. Do 30 września – przedłożenie Skarbnikowi Gminy materiałów planistycznych wraz z kalkulacjami  
i uzasadnieniami przez kierowników referatów oraz samodzielne stanowiska urzędu gminy. 

3. Do 15 października – Skarbnik Gminy weryfikuje przedłożone materiały i konsultuje je 
przedkładającymi oraz dokonuje kontroli szacunków wielkości danych, w oparciu   o złożone materiały. 

4. Do 5 listopada – Skarbnik Gminy i Komisje Rady Gminy przedstawiają Wójtowi Gminy zestawienia 
dochodów i wydatków oraz inne materiały związane z projektem budżetu. 

5. Do dnia 15 listopada – Wójt Gminy przyjmuje projekt budżetu i przedkłada projekt uchwały 
budżetowej Radzie Gminy oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej wraz z uzasadnieniem oraz 
informacją o stanie mienia komunalnego.  

6. Od 16 listopada – Komisje Rady Gminy analizują projekt uchwały budżetowej i sporządzają stosowne 
wnioski i opinie dotyczące projektu budżetu. 

7. W terminie 7 dni od daty przekazania projektu uchwały budżetowej Radzie Gminy, Wójt Gminy 
przekazuje podległym jednostką organizacyjnym gminy informacje niezbędne do opracowania 
projektów ich planów finansowych. 

8. W terminie 30 dni od daty otrzymania informacji o których mowa w pkt 7, nie później jednak niż do  
22 grudnia, jednostki organizacyjne opracowują projekty planów finansowych . 

9. Do 31 grudnia – Uchwalenie budżetu Gminy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr 328/XXXXVII/09                     

R a d y  G m i n y  w  P r z y ł ę ku 

z dnia 31 grudnia 2009 roku 

 

w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii w Gminie Przyłęk na 2010 rok. 
 

              Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku  o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 41 ust. 2 

ustawy z dnia  26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2007 roku Nr 70, poz. 473 z późn. zm.) art. 6 ust. 1 ustawy  

z dnia 29 lipca  2005 r o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U Nr 180, poz. 1493 z późn. 

zm.) oraz art. 10 ust.  2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r  o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U Nr 

179, poz. 1485 z późn. zm.)  - Rada Gminy w Przyłęku uchwala co następuje: 

§ 1. 

Uchwala się gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii w Gminie Przyłęk na 2010 rok, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przyłęk. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia z mocą obowiązującą z dniem 1 stycznia 2010 r.  
i  podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Gminy Przyłęk                                           

 

 

                                                                                            Przewodniczący    R a d y   G m i n y 

                               Wojciech Szmajda 

                                                                                      

 

 

 



 

 

 

 

 

Gminny Program Profilaktyki 

 

  i Rozwiązywania  Problemów 

 

Alkoholowych  oraz 

 

Przeciwdziałania Narkomanii 

 

w Gminie Przyłęk na 2010 r. 

 

    

 

 



I.  POSTANOWIENIA  OGÓLNE 

1.  Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania 

Narkomanii zwany dalej „ Programem” określa sposoby realizacji zadań   własnych gminy Przyłęk 

wynikające z art. 4¹ ustawy o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia  

26 października 1982 r. (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z późn. zm.) zwanej dalej 

„ustawą”, z  art.  6 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca  2005 r   o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  

(Dz. U Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.) oraz z art.10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o  przeciwdziałaniu 

narkomanii (Dz. U. Nr 179, poz. 1485 z późn. zm.) zwanej dalej  „ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii”. 

2.  Zgodnie z art.4 ¹ „ ustawy” oraz z art. 10 „ ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii” zadania   w zakresie 

przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii wykonuje się przez odpowiednie  kształtowanie polityki 

społecznej w szczególności: - tworzenie warunków sprzyjających  realizacji potrzeb, których zaspokojenie 

motywuje wstrzymanie się od spożycia alkoholu  oraz używania narkotyków; 

 -  działalność wychowawczą i informacyjną; 

 -  ograniczenie dostępności do alkoholu i narkotyków; 

 -  leczenie, rehabilitację osób uzależnionych od alkoholu; 

 -  zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu, narkotyków i ich   

     usuwanie oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie; 

 -  prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie  

    rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii; 

-  wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych służących  

     rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii. 
3. Zadania ujęte w Programie finansowane będą z dochodów budżetowych uzyskiwanych  

z opłat rocznych za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

4. Realizacja zadań programu powinna doprowadzić do zwiększenia dostępności pomocy  terapeutycznej  

i rehabilitacji dla osób uzależnionych od alkoholu, pomóc rodzinom  z problemami alkoholowymi,  

a szczególnie chronić je przed przemocą w rodzinie,  zapewnić informację i edukację dzieci i młodzieży  

w zakresie profilaktyki alkoholowej,  narkotykowej, ograniczyć dostępność do alkoholu.    Powinna dążyć 

do zwiększenia poziomu wiedzy społeczeństwa, a zwłaszcza dzieci  i młodzieży na temat epidemiologii  

i problemów związanych z narkomanią. 

5. Zadania objęte programem realizuje Urząd Gminy i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 



GŁÓWNE CELE I ZADANIA PROGRAMU  

I.   ZAPOBIEGANIE POWSTAWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

1. Prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej dla mieszkańców swojego terenu    ( w szkołach, 

ośrodku zdrowia,  sklepach, parafiach ) 

2. Finansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych członków komisji do pracy z osobami   uzależnionymi 

oraz ofiarami przemocy w rodzinie. 

3. Wdrażanie nowoczesnych programów profilaktycznych w szkołach 

4. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

5. Udzielanie pomocy finansowej w formie rzeczowej dla rodzin patologicznych 

6. Monitorowanie stanu lokalnych problemów alkoholowych, narkomanii, oraz innych  środków 

uzależniających. 

7. Kontrola przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu trzeźwości i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi 

(likwidacja nielegalnych punktów sprzedaży alkoholu, kontrola czasu   sprzedaży alkoholu w punktach 

sprzedaży) 

    a/ ograniczenie sprzedaży napojów alkoholowych na dyskotekach 

    b/ zakaz sprzedaży napojów alkoholowych dzieciom i młodzieży do lat 18-tu. 

8.  Zatrudnienie psychoterapeuty w poradni uzależnień od alkoholu 

9.Organizowanie prelekcji z udziałem policji na temat uzależnień dla dzieci i rodziców 

10. Zwiększenie dostępności do pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych 

11. Organizowanie kolonii, obozów, wycieczek dla dzieci z rodzin patologicznych 

II .  ZMNIEJSZANIE ROZMIARÓW PROBLEMÓW AKTUALNIE   ISTNIEJĄCYCH     

1. Zmniejszanie ilości pitego alkoholu oraz używania narkotyków przez dzieci i młodzież 

2. Zmniejszanie liczby nowych przypadków uzależnienia 

3. Zmniejszanie degradacji osób uzależnionych 

4. Zmniejszanie rozmiarów zaburzeń życia rodzinnego, głównie  przemocy i zaniedbań wychowawczych 

5. Tworzenie bazy materialnej i organizacyjnej dla realizacji  programów  profilaktycznych 



6.Pozyskiwanie funduszy z organizacji pozarządowych na wdrażanie  nowoczesnych programów 

profilaktycznych 

III.       DOSKONALENIE  SPOSOBÓW  POSTĘPOWANIA Z  ISTNIEJĄCYMI  PROBLEMAMI            

1. Wnikliwe analizowanie dotychczas podjętych działań. 

2. Rozpoznawanie środowisk zagrożonych alkoholem i narkomanią, oraz podejmowanie   postępowań 

interwencyjnych. 

3. Prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej przy Publicznym Gimnazjum w Przyłęku   dostępnej dla 

wszystkich potrzebujących takiej pomocy. 

4. Dofinansowanie programów profilaktycznych w zakresie szkolenia nauczycieli do  wdrażania  

i prowadzenia w szkołach publicznych dla dzieci i młodzieży: 

    a/ prowadzenie programu „Przeciwdziałanie agresji” 

     b/sfinansowanie wybranych spektakli teatralnych w placówkach oświatowych 

5. Prowadzenie czynności zmierzających do orzeczenia i zastosowania obowiązku leczenia   odwykowego: 

     a/doposażenie poradni przeciwalkoholowej 

     b/ korzystanie z „Niebieskiej Karty” 

6. Poszukiwanie partnerów do realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania   problemów 

alkoholowych, oraz narkomanii 

7. Pomoc rzeczowa dla dzieci z rodzin patologicznych 

8. Wyposażanie wiejskich świetlic w sprzęt komputerowy i biurowy do wykorzystania przez  dzieci  

i młodzież z rodzin patologicznych 

9. Pomoc informacyjna ofiarom przemocy 

10.Finansowanie wyprawek szkolnych dla dzieci z rodzin patologicznych 

11.Częściowe dofinansowanie dożywiania dzieci i młodzieży z rodzin patologicznych   uczących się  

w szkołach na terenie gminy 

GŁÓWNE CELE I ZADANIA PROGRAMU- SPOSOBU REALIZACJI 

I.  ZAPOBIEGANIE POWSTAWANIU NOWYCH PROBLEMÓW   ALKOHOLOWYCH 



1. Realizacja tego programu oznacz szeroką informację wśród dzieci i młodzieży oraz  lokalnego 

społeczeństwa o skutkach i konsekwencjach nadużycia alkoholu i narkomanii 

2. Korzystanie z różnych spektakli teatralnych na terenie szkół 

3. Szkolenie członków komisji osób współpracujących oraz nauczycieli w zakresie pracy  w kierunku 

przeciwdziałania  alkoholizmowi i narkomanii w środowisku lokalnym 

4.Wdrożenie do realizacji programów profilaktycznych 

5. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  od alkoholu  

i narkomanii 

II.  PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY W RODZINIE 

Realizacja tego działania oznacza funkcjonowania: 

1. Punktu konsultacyjno- informacyjnego dla ofiar przemocy w rodzinie. 

2.Szkolenie w zakresie rozpoznawania i zapobiegania zjawisku przemocy w rodzinie dla  pedagogów, 

pracowników socjalnych i członków gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych  

i narkomanii. 

3.Wdrażanie edukacyjne dla rodziców zapobiegające krzywdzenie dziecka. 

4.Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy  psychospołecznej i prawnej,  

a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

III. KONTROLA I REALIZACJA  GMINNEGO PROGRAMU  PROFILAKTYKI  I ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  

ALKOHOLOWYCH  ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII 

1. Nadzór nad celowością wydatkowania pieniędzy na profilaktykę i rozwiązywanie   problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii prowadzi Gminna Komisja   Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Narkomani jako inicjator wskazujący cele  zawarte w gminnym programie przy pomocy 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej   w Przyłęku. 

2. Pod względem rzetelności i prawidłowości rachunkowej sprawuje kontrolę Komisja  Rewizyjna Rady 

Gminy. 

IV. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW  

ALKOHOLOWYCH ORAZ NARKOMANII 

1. Za udział w posiedzeniu członkom komisji przysługuje wynagrodzenie w wysokości   100 zł 



2. Za pełniony dyżur każdy członek otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 80 zł 

3. Podstawą wypłaty wynagrodzenia określonej w pkt. 1 jest udział w posiedzeniu komisji   potwierdzony 

własnoręcznym podpisem na liście obecności w dniu odbycia posiedzenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  

do Uchwały nr 328/XXXXVII/09 Rady Gminy w Przyłęku  

z dnia 31 grudnia 2009 r. 

V. PLAN WYDATKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA    PROBLEMÓW   ALKOHOLOWYCH  ORAZ  

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII   NA 2010 ROK 

 

L. p Przeznaczenie 
 

Kwota w złotych 

1.  Spektakle, pogadanki oraz prelekcje 
Dla dzieci i młodzieży na temat alkoholizmu 

2 000 

2. Spektakle, pogadanki oraz prelekcje  
Dla dzieci i młodzieży na temat narkomanii 

2 000 

3. Ofiary przemocy 1 000 

4. Wynagrodzenie dla psychoterapeuty zatrudnionego  
w Poradni Uzależnień od Alkoholu   w Załazach oraz  Filii 
Uzależnień od Alkoholu w Przyłęku 

12 000 

5. Szkolenie członków komisji 6 000 

6. Materiały i wyposażenia / broszury, materiały do 
rozdawania, wyposażenie wiejskich świetlic dotyczące 
problemów alkoholowych 

1 000 

7. Materiały i wyposażenia/ broszury, materiały do 
rozdawania, wyposażenie wiejskich świetlic dotyczące 
problemów narkomanii 

1 000 

8. Kolonie, wycieczki, obozy dla dzieci z rodzin 
patologicznych. 

25 000 

9. Wynagrodzenie członków komisji 8 000 

10. Pozostałe zakupy i usługi 5 000 

11. Pomoc rzeczowa dla rodzin patologicznych 8 000 

12. Delegacje Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Narkomanii 

2 000 

13. Badanie osób przez biegłego w związku z nadużywaniem 
alkoholu 

2 000 

Razem 75 000 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uchwała  Nr 329/XXXXVII/ 09 

Rady Gminy w Przyłęku 
z dnia  31 grudnia  2009 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy w 2009 roku 

                       Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4, 9 i pkt. 10 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku 
 o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), 
oraz art. 165 ust. 1 i 2, art. 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku   o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 
poz. 2104 z późniejszymi zmianami) - Rada Gminy w Przyłęku uchwala co następuje: 

§ 1 

1.Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę                                                     4 000,00  zł 
Dokonuje się zmian dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

Ustala się kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości           -  16 827 764,94 zł 

2.Zmniejsza się wydatki  budżetu gminy o kwotę                                               334 700,00 zł 
Dokonuje się zmian wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 2  do niniejszej uchwały.  

Ustala się kwotę wydatków budżetu gminy w wysokości           -  17 371 467,16 zł 

§ 2 

3.Zmniejsza się wydatki inwestycyjne o kwotę                                                                    280 900,00 zł      
Dokonuje się zmian wydatków inwestycyjnych zgodnie z  załącznikiem  Nr 3 do  Uchwały  Nr 
253/XXXIII/08 z dnia 31 grudnia 2008 roku.                                                                                          Ustala 
się kwotę wydatków inwestycyjnych w wysokości                              -  2 405 500,00 zł                                                            
  
   § 4  
 
   Dokonuje się zmiany załącznika  Nr 4  do Uchwały Nr 253/XXXIII/08 z dnia 31 grudnia 2008 roku.  

                                                                             § 4  
 
 
 Dokonuje się zmiany załącznika  Nr 5  do Uchwały Nr 253/XXXIII/08 z dnia 31 grudnia 2008 roku.  

                                                                        § 5  
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przyłęk. 

                                                                            § 6 
  
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia, obowiązuje w roku budżetowym  2009                  
 i podlega ogłoszeniu. 
 

                                                                                                             Przewodniczący  Rady  Gminy                                                                                                  
        Wojciech  Szmajda 

 
 
 



 
 
 
 



 

Załącznik   Nr 5 do Uchwały Nr 329/XXXXVII /09  Rady Gminy  w Przyłęku  z  dnia  31 grudnia  2009 roku. 

 Przychody i Rozchody Budżetu w 2009 roku - zmiany 

    Lp. Treść Klasyfikacja                 Kwota Zmiana 

 

Kwota po zmianie 

 

     1 2 3 4 5 6 

     1. Dochody  16 823 764,94        4 000,00 16 827 764,94 

     2. Wydatki  17 706 167,16    - 334 700,00 17 371 467,16 

     3. Wynik budżetu     - 882 402,22    - 338 700,00    - 543 702,22 

                           Przychody ogółem  1 069 902,22 - 338 700,00       731 202,22 

    1. 

     2. 

     3. 

Pożyczki  

 Kredyty 

Inne źródła ( wolne środki) 

§  952 

§  952 

§  955 

 

                     0,00 

         0,00 

1 069 902,22 

0,00 

0,00 

-338 700,00 

             0,00 

             0,00 

    731 202,22 

                         Rozchody ogółem  187 500,00 0,00   187 500,00 

    2.  Spłaty kredytu §  992 187 500,00 0,00   187 500,00 

 



Załącznik Nr 3  do Uchwały Nr 329/XXXXVII/09  Rady Gminy w Przyłęku z dnia 31grudnia 2009r. 

 

Wydatki na zadania inwestycyjne na 2009 rok - zmiany 

L.p. Dział Rozdział § Nazwa  zadania Łączne  
koszty 

finansowe 

na 2009 rok 

Nakłady 2009 
r przed 
zmianą 

 

 

 

Zmiana Nakłady 
2009r po 
zmianach 

 

Źródła finansowania 

Środki własne Dotacje Kredyt Pożyczka 

1 010 01010 6050 Budowa wodociągu Mszadla 
Dolna – Mszadla Stara – 
Baryczka ( przysiółki) z 

przyłączami 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 010 01010 6050 Budowa wodociągu Mszadla 
Dolna – Mszadla Stara – 
Baryczka ( przysiółki) 

34 500,00 50 000,00 -15 500,00 34 500,00 34 500,00 0,00 0,00 0,00 

2 010 01010 6050 Budowa budynku pod agregat 
prądotwórczy przy ujęciu wody 
w Załazach 

32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 

3 010 01010 6060 Zakup pompy  do poboru wody 
w hydroforni w  Załazach 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 010 01010 6060 Zakup i montaż pompy do 
poboru wody w hydroforni w 
Załazach 

25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

  010   91 500,00 107 000,00 -15 500,00 91 500,00 91 500,00 0,00 0,00 0,00 



3. 600 60016 6050 Modernizacja drogi gminnej w 
miejscowości Łagów ( 
Karczunki ) 

0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. 600 60016 6050 Przebudowa  drogi gminnej w 
miejscowości Łagów ( 
Karczunki ) 

324  000,00 324 000,00 0,00 324 000,00 131 000,00 193 000,00 0,00 0,00 

4 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w 
Przyłęku ( szkolny gościniec ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w 
Przyłęku ( szkolny gościniec ) 

129 000,00 129 000,00 0,00 129 000,00 29 000,00 100 000,00 0,00 0,00 

5 600 60016 6050 Przebudowa kładki  na  rzece 
Zwolence w miejscowości 
Andrzejów - Kijanka 

230 000,00 230 000,00 0,00 230 000,00 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 

6 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w 
Okr ężnicy 

235 000,00 235 000,00 -3 000,00 232 000,00 177 000,00      55 000,00                0,00 0,00 

7. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej 
Lucimia – Andrzejów ( 
Borowiec) Nr  G332W 

325 000,00 325 000,00 0,00 325 000,00 325 000,00 0,00 0,00 0,00 

8 600 60016 6058 

  6059 

Przebudowa dróg gminnych na 
terenie gminy Przyłęk 
położonych na terenie 
miejscowości  Łaguszów i 
Mszadla Stara  

                0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

0,00 

0,00 

              0,00 

0,00 

       

 

0,00 

0,00 

9 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości  Mszadla Stara  

    279 000,00 279 000,00 -500,00 278 500,00 278 500,00 0,00 0,00 0,00 

9 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej 
miejscowości Lucimia  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej  
w miejscowości  Mszadla 
Dolna 

127 000,00 127 000,00 -700,00 126 300,00 126 300,00 0,00 0,00 0,00 

11. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej    w 
miejscowości Przyłęk  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 600 60016 6050 Przebudowa  drogi gminnej  w 
miejscowości Wysocin 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Ławeczko 
Stare. 

20 000,00 20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14. 600 60016 6050  Przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Babin. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15. 600 60016 6050 Przebudowa drogi w 
miejscowości Łagów  

32 000,00 32 000,00 -1 700,00 30 300,00 30 300,00 0,00 0,00 0,00 

16. 600 60016 6050 Przebudowa drogi 
dojazdowej do pól  Załazy – 
Łagów     

       28 000,00 28 000,00 -500,00 27 500,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 

17. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej 
przez Wysocin Górny 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Mszadla Nowa 

85 000,00 

 

85 000,00 -1 000,00 84 000,00 84 000,00 0,00 0,00 0,00 

19 600 60016 6050 Przebudowa drogi w 
miejscowości Wysocin ( 
Górny przez wieś) 

50 000,00 50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 

G 327 W Stefanów – Zamość 

Stary  

100 000,00 100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



19 600 60016 6060 Zakup 2-ch wiat 
przystankowych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 600 60016 6060 Wykup gruntu pod drogę w 
miejscowości Baryczka 

2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

 600     1 788 600,00 1966 000,00 -177 400,00 1 788 600 ,00 1 325 600,00 463 000,00   0,00 0,00 

17 750 75023 6060 Zakup sprzętu 
komputerowego programów   
i licencji dla Urzędu Gminy                      
w Przyłęku  

25 000,00 25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 750    0,00 25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18. 754 75412 6060 Zakup 2 szt. Aparatów 
powietrznych dla OSP Mszadla 
Nowa 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19 754 75412 6060 Zakup 2 szt. Aparatów 
powietrznych dla OSP Grabów 
nad Wisłą 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 754 75412 6060 Zakup zestawu 
hydraulicznego ratownictwa 
drogowego  dla OSP Grabów 
nad Wisłą 

24 000,00 25 000,00 -1 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 

21 754 75412 6060 Zakup zestawu 
hydraulicznego ratownictwa 
drogowego  dla OSP Łagów 

24 000,00 25 000,00 -1 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 

22 754 75412 6060  Zakup 2 szt. Aparatów 
powietrznych dla OSP w  
Łagowie 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 754 75412 6060 Wykup gruntu pod strażnicą 
OSP w Mszadli Starej 

3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

 754    51 000,00 53 000,00 - 2 000,00 51 000,00   3 000,00 48 000,00 0,00 0,00 



23 801 80101 6050 Modernizacja kotłowni 
węglowej na olejową w 
Publicznej Szkole 
Podstawowej w Łaguszowie 

112 000,00 120 000,00 -8 000,00 112 000,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 

22. 801 80101 6050 Termomodernizacja 
budynku PSP w Grabowie 
nad Wisłą  

167 500,00 168 000,00 -500,00 167 500,00 167 500,00 0,00 0,00 0,00 

 801 80101 6060 Zakup i montaż tablicy 
interaktywnej 

4 800,00 4 800,00 0,00 4 800,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 

23. 801 80110 6050 Budowa ogrodzenia boiska 
przy Publicznym Gimnazjum 
w Przyłęku 

64 000,00 65 000,00 -1 000,00 64 000,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00 

 801 80110 6050 Budowa oświetlenia boiska 
przy Publicznym Gimnazjum 
w Przyłęku 

0,00  0,00     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 801    348 300,00 357 800,00 -9 500,00 348 300,00 348  300,00 0,00 0,00 0,00 

24 852 85219 6068 

6069 

Zakup drukarki, aparatu 
fotograficznego i komputera z 
oprogramowaniem 

0,00 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 852    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24 900 90015 6050 Modernizacja ulicznych 
punktów  świetlnych   na 
terenie gminy Przyłęk 

13 000,00 14 000,00 -1 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 

25 

 

900 90015 6050 Budowa oświetlenia 
ulicznego w miejscowości 
Grabów nad Wisłą. 

2 500,00 45 000,00 -42 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 

26 900 90095 6058 

6059 

6050 

Odnowa miejscowości  Rudki  2 600,00 2 600,00 0,00 

 

0,00 

0,00 

0,,00 

2 600,00 

0,00 

0,00 

2 600,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 



 900    18 100,00 61 600,00 -43 500,00 18 100,00 18 100,00 0,00 0,00 0,00 

27 921 92195 6050 Budowa centrum kulturalno 
administracyjnego w Lipinach 

4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 

 921    4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 

 926 92601 6050 Budowa boiska 
wielofunkcyjnego ze sztuczną 
nawierzchnią          w 
Łaguszowie 

 

1 000,00 

 

10 000,00 

 

-9 000,00 

 

1 000,00 

 

1 000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

28 926 92601 6050 Budowa ogrodzenia boiska 
przy Publicznym Gimnazjum 
w Wólce Zamojskiej 

42 000,00 42 000,00 0,00 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 

29 926 92601 6050 Budowa boiska sportowego 
ogólnodostępnego w Babinie 

11 000,00 10 000,00 1 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

28 

926 92601 6060 Zakup gruntu pod boisko  w 
Babinie 

50 000,00 50 000,00 0,00 

 

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

 926    112 000,00 112 000,00 0,00 112 000,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 

 Razem 2 405 500,00 2 686 400,00 -280 900,00 2 405 500,00 1 894 500,00  511 000,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 329/XXXXVII/09 
Rady Gminy w Przył ęku z dnia 31 grudnia  2009 roku 

 

                 
                 

Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodz ących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójno ści 

Lp. Projekt  

Kate
goria 
inter
wenc

ji 
fund
uszy 
struk
tural
nych 

Klasyfikacja  

Wydatki 
w okresie 
realizacji 
Projektu 

(całkowita 
warto ść 

Projektu) 
(6+7) 

w tym: Planowane wydatki 

Środki 
z bud żetu 
krajowego 

Środki 
z bud żetu 

UE 

2009 rok 

Wydatki 
razem (9+13) 

z tego: 

Środki z bud żetu krajowego** Środki z bud żetu UE 

Wydatki 
razem 

(10+11+12) 

z tego, źródła finansowania: 

Wydatki 
razem 

(14+15+16+1
7) 

z tego, źródła finansowania: 

pożyczki  
i kredyty 

obli
gac
je 

pozostałe*
* 

pożyczki 
na 

prefinanso
wanie z 
bud żetu 
państwa 

pożyczki  
i kredyty 

obliga
cje pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 

Wydatki 
majątko
we 
razem: x 75 953,97 7 966,19 67 987,78 75 953,97 7 966,19 0,00 0 7 966,19 67 987,78 0 0 0 67 987,78 

1.1 

Program
  Program Operacyjny Kapitał Ludzki 
Priorytet: Priorytet VII  - Promocja integracji społecznej  



Działani
e: Działanie 7.1.Rozwój i upowszechnianie aktywnej int egracji  
Nazwa 
projektu:  „Powrót do pracy” 
Razem 
wydatki:   75 953,97 7 966,19 67 987,78 75 953,97 7 966,19 0,00 0 7 966,19 67 987,78 0 0 0 67 987,78  
z tego: 
2009 r.   85219 67 987,78 0 67 987,78 67 987,78 0 0,00 0 0 67 987,78 0 0 0 67 987,78 
2009 r   85214 7 966,19 7 966,19 0 7 966,19 7 966,19 0 0 7 966,19 0 0 0 0 0 
2010 

2011r.     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2012 r     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

..............

.   

Ogółem (1+2) x 75 953,97 7 966,19 67 987,78 75 953,97 7 966,19  0,00 0 7 966,19 67 987,78 0 0 0 67 987,78 

                 
                 
                 
                 

       Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 329/XXXXVII/09 Rady Gminy 
w Przył ęku z dnia 31 grudnia 2009 roku 

     

 Plan wydatków bud żetu na rok 2009 - zmiany       

 Dział  Rozdział  Paragraf  Treść Przed zmian ą Zmiana  Po 
zmianie 

  

 010   Rolnictwo i łowiectwo 731 004,00 - 43 500,00 687 504,00   

  01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 390 351,00 - 43 500,00 346 851,00   

   4260 Zakup energii 100 000,00 - 20 000,00 80 000,00   

   4270 Zakup usług remontowych 14 000,00 - 5 000,00 9 000,00   

   4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 - 5 000,00 10 000,00   

   4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00 2 000,00 4 000,00   

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 82 000,00 - 15 500,00 66 500,00   

 600   Transport i ł ączność 2 522 800,00 - 241 400,00 2 281 400,00  

  60016  Drogi publiczne gminne 2 312 800,00 - 241 400,00 2 071 400,00  



   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 65 000,00 - 14 000,00 51 000,00   

   4270 Zakup usług remontowych 181 800,00 - 20 000,00 161 800,00   

   4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 - 30 000,00 30 000,00   

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 964 000,00 - 177 400,00 1 786 600,00  

 700   Gospodarka mieszkaniowa 99 000,00 - 53 500,00 45 500,00   

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 99 000,00 - 53 500,00 45 500,00   

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 - 10 000,00 0,00   

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 - 2 000,00 0,00   

   4270 Zakup usług remontowych 43 000,00 - 3 000,00 40 000,00   

   4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 - 38 000,00 2 000,00   

   4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 - 500,00 0,00   

 710   Działalno ść usługowa 23 000,00 - 10 000,00 13 000,00   

  71014  Opracowania geodezyjne i kartograficzne 23 000,00 - 10 000,00 13 000,00   

   4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 - 10 000,00 13 000,00   

 750   Administracja publiczna 2 350 732,00 - 189 000,00 2 161 732,00  

  75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 127 000,00 - 15 000,00 112 000,00   

   3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  100 000,00 - 10 000,00 90 000,00   

   4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 5 000,00 - 5 000,00 0,00   

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 028 005,00 - 158 000,00 1 870 005,00  

   4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 82 000,00 - 8 000,00 74 000,00   

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 56 000,00 - 10 000,00 46 000,00   

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 190 004,00 - 50 000,00 140 004,00   

   4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 - 20 000,00 70 000,00   

   4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 
stacjinarnej 

20 000,00 - 10 000,00 10 000,00   

   4410 Podróże służbowe krajowe 25 000,00 - 10 000,00 15 000,00   

   4430 Różne opłaty i składki 20 000,00 - 10 000,00 10 000,00   



   4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i 
urządzeń kserograficznych 

15 000,00 - 5 000,00 10 000,00   

   4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 30 000,00 - 10 000,00 20 000,00   

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 - 25 000,00 0,00   

  75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 50 800,00 - 13 000,00 37 800,00   

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 000,00 - 8 000,00 15 000,00   

   4300 Zakup usług pozostałych 24 500,00 - 5 000,00 19 500,00   

  75095  Pozostała działalność 101 488,00 - 3 000,00 98 488,00   

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 - 1 000,00 1 000,00   

   4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 - 2 000,00 0,00   

 754   Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa 386 352,00 - 3 000,00 383 352,00   

  75412  Ochotnicze straże pożarne 365 452,00 - 2 000,00 363 452,00   

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 53 000,00 - 2 000,00 51 000,00   

  75495  Pozostała działalność 11 100,00 - 1 000,00 10 100,00   

   4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 - 1 000,00 0,00   

 756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od i nnych 
jednostek nieposiadaj ących osobowo ści prawnej oraz 
wydatki zwi ązane z ich poborem 

105 000,00 - 25 000,00 80 000,00   

  75647  Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 105 000,00 - 25 000,00 80 000,00   

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 - 14 000,00 6 000,00   

   4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00 - 4 000,00 1 000,00   

   4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i 
urządzeń kserograficznych 

5 000,00 - 2 000,00 3 000,00   

   4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 10 000,00 - 5 000,00 5 000,00   

 757   Obsługa długu publicznego 70 949,00 - 2 500,00 68 449,00   

  75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 

70 949,00 - 2 500,00 68 449,00   

   8070 Odsetki i dyskonto od skarbowych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych instrumentów finansowych, 
związanych z obsługą długu krajowego. 

70 949,00 - 2 500,00 68 449,00   



 801   Oświata i wychowanie 7 001 369,16 370 200,00 7 371 569,16  

  80101  Szkoły podstawowe 3 836 742,84 186 500,00 4 023 242,84  

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 064 133,00 160 000,00 2 224 133,00  

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 390 142,00 30 000,00 420 142,00   

   4120 Składki na Fundusz Pracy 58 856,00 5 000,00 63 856,00   

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 288 000,00 - 8 500,00 279 500,00   

  80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 291 636,00 84 100,00 375 736,00   

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 193 846,00 70 000,00 263 846,00   

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 791,00 12 000,00 47 791,00   

   4120 Składki na Fundusz Pracy 5 790,00 2 000,00 7 790,00   

   4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  

400,00 100,00 500,00   

  80104  Przedszkola  5 000,00 - 900,00 4 100,00   

   2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

5 000,00 - 900,00 4 100,00   

  80110  Gimnazja 1 840 851,00 138 500,00 1 979 351,00  

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 071 203,00 120 000,00 1 191 203,00  

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 204 163,00 17 000,00 221 163,00   

   4120 Składki na Fundusz Pracy 31 614,00 2 500,00 34 114,00   

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 - 1 000,00 64 000,00   

  80113  Dowożenie uczniów do szkół 248 000,00 - 36 000,00 212 000,00   

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 - 1 000,00 0,00   

   4300 Zakup usług pozostałych 247 000,00 - 35 000,00 212 000,00   

  80195  Pozostała działalność 244 891,60 - 2 000,00 242 891,60   

   4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 100,00 - 2 300,00 2 800,00   

   4300 Zakup usług pozostałych 85 411,60 2 300,00 87 711,60   

   4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 
komórkowej 

2 000,00 - 1 000,00 1 000,00   



   4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 - 1 000,00 3 000,00   

 852   Pomoc społeczna 3 167 767,00 0,00 3 167 767,00  

  85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

308 490,22 0,00 308 490,22   

   3110 Świadczenia społeczne 300 514,00 10,03 300 524,03   

   3119 Świadczenia społeczne 7 976,22 - 10,03 7 966,19   

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 470 667,00 - 126 500,00 344 167,00   

  90003  Oczyszczanie miast i wsi 190 500,00 - 30 000,00 160 500,00   

   4300 Zakup usług pozostałych 190 000,00 - 30 000,00 160 000,00   

  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 257 867,00 - 93 500,00 164 367,00   

   4270 Zakup usług remontowych 79 000,00 - 50 000,00 29 000,00   

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 000,00 - 43 500,00 15 500,00   

  90095  Pozostała działalność 8 600,00 - 3 000,00 5 600,00   

   4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 - 3 000,00 2 000,00   

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 214 533,00 - 2 500,00 212 033,00   

  92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 16 300,00 - 2 500,00 13 800,00   

   4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 - 2 500,00 2 500,00   

 926   Kultura fizyczna i sport 114 500,00 - 8 000,00 106 500,00   

  92601  Obiekty sportowe 114 000,00 - 8 000,00 106 000,00   

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 62 000,00 - 8 000,00 54 000,00   

 Razem:    17 706 167,16 - 334 700,00 17 371 467,16  



          

 
 
 

 


